北陸地域アイソトープ研究会誌 第８号 2006年

－62－

'第７回総会議事録
日 時：平成 18年３月 10日（金）

12時 30分～ 12時 50分
場 所：労災会館２階第２研修室

（金沢市西念１－ 12－ 22）
議 題
１ 平成 17年度事業報告について
研究会誌第７号発刊，第８回総会，第７回研究会
開催，平成 17年度放射線安全管理資料集の配布に
ついて報告があった。
２ 平成 18年度事業計画について
平成 18年度事業計画として研究会誌第８号発刊，

第９回総会，第８回研究会開催，平成 18年度放射線
安全管理資料集の配布を計画することとなった。
３ 平成 16年度決算報告・平成 17年度予算計画（案）
について
平成 16年度決算報告・平成 17年度予算計画（案）
について審議され，原案どおり承認された。

'第 17回幹事会議事録
月 日：平成 17年 12月 27日
出席者：磯部，庄司，大利，早川，森，中西，井上，

山田，堀，川江
議 題
１ 第７回研究会について
昨年と同様に北陸原子力懇談会と共催で開催する。
◎開 催 日：平成 18年３月 10日（金）
◎開催場所：労災会館２階第２研修室

（金沢市西念１－ 12－ 22）
◎プログラム
a 講演Ⅰ
「放射線取扱業務に係る法令について」
杉山和幸（文部科学省水戸原子力事務所所長）

s 講演Ⅱ
「金沢大学学際科学実験センターアイソトープ総
合研究施設における放射線管理」
柴 和弘（金沢大学学際科学実験センター助教授)

d 施設見学
金沢大学学際科学実験センターアイソトープ総合
研究施設
２ 第８回研究会総会の議題

開催日，開催場所は研究会と同じ。
議題
a 平成 16年度事業報告について
s 平成 17年度事業計画について
d 平成 16年度決算報告，平成 17年度予算計
画（案）について

f その他

'第 18回幹事会議事録
月 日：平成 18年 12月 26日
出席者：磯部，庄司，大利，早川，森，中西，井上，

山田，堀，川江
議 題
１ 次期役員の推薦について
役員の交代（平成 19年３月 16日～平成 21年３月

15日）について協議し，下記のとおり次期役員を推
薦することとなった。
【幹事】
富山県：磯部正治（富山大学，副会長），大利 徹

（富山県立大学），早川大善（富山化学工業）
石川県：森 厚文（金沢大学，会長），石垣靖人（金沢

医科大学），山田芳宗（北陸大学），堀 秀朗
（石川県）

福井県：川江 豊（福井大学），西川嗣雄（福井大学）
【監事】
中西 孝（金沢大学），庄司美樹（富山大学）
２ 第８回研究会について
昨年と同様に北陸原子力懇談会と共催で開催する
こととなった。
開 催 日：平成 19年３月９日（金）
開催場所：メルパルクKANAZAWA

（金沢市玉川町９－ 15）
講 師：庄司美樹（富山大学生命科学先端研究セ

ンター助教授）
山本政儀（金沢大学自然計測応用研究セ
ンター教授）

施設見学：金沢大学低レベル放射能実験施設
３ 第９回研究会総会の議題
開催日，開催場所は研究会と同じである。
議題
a 平成 18年度事業報告について

北陸地域アイソトープ研究会誌 第８号 2006年

－63－

s 平成 19年度事業計画について
d 平成 17年度決算報告，平成 18年度予算計画
（案）について
f 役員の交代について

'第 9回編集委員会
月 日：平成 18年 10月 11日
出席者：磯部，朴木，森，中西，川江
議 題
１ 研究会誌第８号について
研究会誌第８号は第７号に準じ，原案どおりの内
容で発行することとなった。

平成 16年度決算

収 入 支 出

個人・団体会員費
賛助会員費・広告料
前年度繰越金

80,000円
310,000円

9,683円

印刷費
講師旅費・謝礼
次年度繰越金

345,000円
41,260円
13,423円

合 計 399,683円 合 計 399,683円

平成 17年度予算（案）

収 入 支 出

個人・団体会員費
賛助会員費・広告料
前年度繰越金

80,000円
310,000円
13,423円

印刷費
講師旅費・謝礼
次年度繰越金

370,000円
20,630円
12,793円

合 計 403,423円 合 計 403,423円